
サービス種別 放課後等デイサービス  

事 業 所 名 こどもサークル水戸 所 在 地 水戸市大塚町１８５２－８３ 

問 合 せ 先 029-255-1000 メ ー ル kc21@sashinoberute.co.jp 

見 学 

月 火 水 木 金 土 日 

見学申込方法 

電話・メール 

〇 〇 〇 〇 〇 〇 × 

担当者名 

児童発達支援管理責任者 

対応可能時間： 平日 14時30分～１7時30分 

土・祝 10時～16時 
五ノ上 

対象年齢 支援方法 送迎 サービス提供日時 

小学 1年～3年 

個別・集団 〇 （ 市 内 ） 
【通   常】１４：３０（下校後）～１７：３０ 

【土曜日・祝日・長期休み】１０：００～１６：００ 

小学４年～６年 

中学生 

高校生 

支援方針（力を入れていること） 

子どもたちの可能性を信じ、出来ることを一つ一つ増やしていけるような支援をすることで将来の自立に繋げていく。 

そのために、子どもたち自身が「できた」と感じて自信をもつことができるよう、一人ひとりの長所に目を向け、前向きに

発想し行動できるよう支援する。 

一日のスケジュール 

平日 休日・長期休暇時 

下校後 

 

15:45 

16:00 

16:20 

17:00 

17:20 

17:30 

登所、荷物整理、手洗い、検温 

個別指導（学習支援・言語指導） 

グループ指導（はじまりの会、体操） 

手洗い、おやつ 

集団活動（粗大運動、リトミック、制作等） 

自由遊び、帰りの身支度、自由遊び 

グループ指導（帰りの会） 

降所 

10:00 

10:30 

11:00 

12:00 

12:10 

13:00 

13:30 

15:00 

16:00 

登所、荷物整理、手洗い、検温、自由遊び 

グループ指導（朝の会、体操、リズム運動） 

排泄、個別指導（学習支援・言語指導） 

手洗い、お弁当準備 

お弁当、後片付け、歯磨き 

自由遊び 

集団活動（外出、調理、制作等） 

おやつ、自由遊び 

降所 

支援の特色 

・生活能力の向上のために必要な支援を行い、個性を磨きながら成長できる場を提供しています。 

・毎月季節ごとの楽しいイベントや外出活動、調理レク、お買い物訓練など様々な活動も行っております。 

・言語聴覚士が在籍しており、一人ひとりの発達段階に合った個別訓練を約３０分行っています。 

・中高生については、パソコンや作業、ビジネスマナーといった活動を取り入れ就労に向けた支援を行っています。 

 


