サービス種別				放課後等デイサービス											
事	業	所	名	こどもサークル水戸							所	在	地	水戸	市大塚町1852-83
問	合	せ	先	029-255-1000					メ	_	ル	kc21@	sashinoberute.co.jp		
見			学	月	火	水	木	金	土	日	見学				電話・メール
				0	0	0	0	0	0	×		申込方法		児童発達支援管理責任者	
				対応可能時間: 平日 14 時 30 分~17 時 30 分 土·祝 10 時~16 時						30分			担当者名	五ノ上	
対象年齢			支援方法 送迎						送迎		サービス提供日時				
										•		•			

対象年齢	支援方法	送迎	サービス提供日時
小学1年~3年			
小学4年~6年		〇(市内)	【通 常】14:30(下校後)~17:30
中学生	個別·集団		【土曜日・祝日・長期休み】10:00~16:00
高校生			

支援方針(力を入れていること)

子どもたちの可能性を信じ、出来ることを一つ一つ増やしていけるような支援をすることで将来の自立に繋げていく。 そのために、子どもたち自身が「できた」と感じて自信をもつことができるよう、一人ひとりの長所に目を向け、前向きに 発想し行動できるよう支援する。

一日のスケジュール

	平日	休日·長期休暇時						
下校後	登所、荷物整理、手洗い、検温	10:00	登所、荷物整理、手洗い、検温、自由遊び					
	個別指導(学習支援·言語指導)	10:30	グループ指導(朝の会、体操、リズム運動)					
15:45	グループ指導(はじまりの会、体操)	11:00	排泄、個別指導(学習支援·言語指導)					
16:00	手洗い、おやつ	12:00	手洗い、お弁当準備					
16:20	集団活動(粗大運動、リトミック、制作等)	12:10	お弁当、後片付け、歯磨き					
17:00	自由遊び、帰りの身支度、自由遊び	13:00	自由遊び					
17:20	グループ指導(帰りの会)	13:30	集団活動(外出、調理、制作等)					
17:30	降所	15:00	おやつ、自由遊び					
		16:00	降所					

支援の特色

- ・生活能力の向上のために必要な支援を行い、個性を磨きながら成長できる場を提供しています。
- ・毎月季節ごとの楽しいイベントや外出活動、調理レク、お買い物訓練など様々な活動も行っております。
- ・言語聴覚士が在籍しており、一人ひとりの発達段階に合った個別訓練を約30分行っています。
- ・中高生については、パソコンや作業、ビジネスマナーといった活動を取り入れ就労に向けた支援を行っています。